datado de 16/04/2025, através do documento SEI nº 20908523. PREÇO: A PERMISSIONÁRIA
pagará ao DNIT o valor global da permissão, em parcela, única, no valor equivalente a R$
R$ 634,77 (seiscentos e trinta e quatro reais e setenta e sete centavos). PRAZO: 01 (um)
ano, conforme artigo 6º da Resolução nº 07/2021/DG/DNIT. EFICÁCIA: Será considerada
como data inicial de vigência e eficácia da presente permissão, a data de sua publicação
em extrato no Diário Oficial da União.

[...]

Petrobrás nos itens cimentos asfálticos de petróleo e asfaltos diluídos, adota-se uma
parcela de reajustamento extraordinário: Ressarcimento devido REF conforme
Resolução/DNIT n.º 13/2021 - período nov/2023 a fev/2024. O valor total do presente
aditivo é de R$ 1.483.080,75 (um milhão, quatrocentos e oitenta e três mil oitenta
reais e setenta e cinco centavos). Vigência: 22/04/2025 a 28/09/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 154.446.366,25. Data de Assinatura: 22/04/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 22/04/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 18/2025 - UASG 393012

Número do Contrato:

[...]

Petrobrás nos itens cimentos asfálticos de petróleo e asfaltos diluídos, adota-se uma
parcela de reajustamento extraordinário: Ressarcimento devido REF conforme
Resolução/DNIT n.º 13/2021 - período mar/2024 a jun/2024. O valor total do presente
aditivo é de R$ 421.794,55 (quatrocentos e vinte e um mil setecentos e noventa e
quatro reais e cinquenta e cinco centavos). Vigência: 22/04/2025 a 28/09/2025. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 154.446.366,25. Data de Assinatura: 22/04/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 22/04/2025).

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do extrato do Termo de Permissão de Uso da Faixa de Domínio
- 10-053/2025 da SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO DNIT NO RIO GRANDE DO SUL,
relacionado ao processo 50610.007522/2018-60, publicada no Diário Oficial da União de 22
de abril de 2025, edição nº 75, seção 3, página 193:

Onde se lê: "uma área total de 133,5 m2 (cento e trinta e três metros e
cinquenta centímetros quadrados)",

Leia-se: "uma área total de 130,50 m2 (cento e trinta metros e cinquenta
centímetros quadrados)".

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2025 - UASG 393014

Número do Contrato: